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Evaluering av kongekrabbeforvaltningen 
 
Det vises til høringsnotat av 13. mai 2013, del 3.6  Evaluering av kongekrabbeforvaltningen.  
 
Myndighetene har sagt at de etablerte målene for kongekrabbeforvaltningen ligger fast og at 
man skal ha et forvaltningsregime som i størst mulig grad begrenser spredning av 
kongekrabbe i våre farvann ved å ha en lavest mulig bestand utenfor kommersielt 
fangstområde gjennom et fritt fiskeri. 
Innenfor kvoteregulert område i Øst – Finnmark skal det opprettholdes et langsiktig 
kommersielt fiskeri. Havforskningsinstituttet sier i sine råd at man bør beskatte kongekrabben 
hardt for å sikre lavest mulig spredning av kongekrabbe. 
 
Norges Kystfiskarlag har i sine tidligere høringsuttalelser om kongekrabbe sagt at man ikke 
kan fortsette å forvalte kongekrabben todelt. Å forvalte en og samme art både som ressurs og 
som et problem er meget lite hensiktsmessig. Man viser i den forbindelse til omfattende juks i 
det frie fisket etter kongekrabbe relatert til manglende fangstgrunnlagutenfor grensen til det 
kvoteregulerte området. Organisasjonen ser situasjonen som et resultat av det todelte 
farvaltningsregimet på kongekrabbe. 
 
Landstyret i Norges Kystfiskarlag har møte 19. 21. oktober 2011 behandlet spørsmålet om 
regulering av kongekrabbe og gjort følgende vedtak: 
 
Landstyret i Norges Kystfiskarlag har drøftet gjeldende regulering av fisket etter 
kongekrabbe. Landsstyret ser behovet for å få på plass et forvaltningsregime som har størst 
mulig legitimitet i egen organisasjon. Dagens forvaltning gir alle anledning til å fiske etter 
kongekrabbe uten kvotebegrensning. Spørsmålet blir likevel om man, med ulike begrunnelser, 
skal kunne avsette nøye avmerkede områder som har særskilte adgangstillatelser i bestemte 
fiskerier. Det kommersielle området for kongekrabbefiske er et eksempel på et slikt regime 
hvor ca 400 fartøy har adgang.  
 
Norges Kystfiskarlag har videre stått fast ved at fisket etter kongekrabbe bør reguleres som et 
åpent fiskeri for fartøy opp til 21 meter, senest jf. landsstyrevedtak av 6.-7. november 2009: 
 
På bakgrunn av erfaringene fra siste sesong, anbefaler Norges Kystfiskarlag at fisket etter 
kongekrabbe for fremtiden reguleres som et åpent fiskeri for fartøy opp til 21 meter øst for 
26°Ø, på bakgrunn av påmelding. Dette innenfor et nærmere fastsatt kvotetak pr fartøy, og 
eventuelt med et garantert kvantum i bunn. Et slikt kvotetak må settes så høyt at det legger til 
rette for en mest mulig fri avvikling av fisket, og minimum tilsvare nivået på inneværende 



sesongs fartøykvoter. En slik regulering bør videre kombineres med redskapsbegrensninger 
som fastsetter maksimalt tillatte antall teiner pr fartøy. Dette ut fra hensyn til 
konkurranseforhold og faren for brukskollisjoner/beslagleggelse av fiskefelt. Videre åpnes det 
for et fritt fiske etter kongekrabbe vest for 26°Ø. Det må den forbindelse stilles krav om at 
tildelt fartøykvote i det kommersielle fisket skal være avsluttet før deltakelse i det frie fisket 
vest for 26°Ø. Tildelte adganger skal være gratis og uomsettelige.



 

 

 
Anbefalingen er basert på den vurdering at det ikke er et biologisk problem at bestanden 
reduseres, mens en for sterk bestand derimot vil være uheldig. 
 
Når det gjelder kvoter på hann –, hunn – og skadde hannkrabber burde man se på at det fiskes 
ensidig på stor hanner. Som igjen kan ha negativ effekt på reproduksjonspotensialet. 
Kjønnsmodne hunnkrabber bidrar mest til spredning av kongekrabben, så det vil derfor være 
viktig å holde hunnkrabbebestanden på et lavt nivå. 
 
Beskatningsgraden på kongekrabbe bør holdes på det nivået den har ligget på de siste årene, 
da den ser ut til å være fornuftig. 
 
I evalueringsarbeidet av kongekrabbeforvaltningen må man avklare i hvilken grad den 
ivaretar Stortingets forutsetninger og tilrettelegger for en forsvarlig og hensiktmessig 
avvikling av krabbefisket. Man må spesielt merke seg at fangst av kongekrabbe ikke er ment å 
være et selvstendig driftsgrunnlag for det enkelte fartøy, men et supplerende driftsgrunnlag 
for de som er mest berørt av problemet knyttet til bifangst av kongekrabbe i andre fiskerier. 
Dagens områdebaserte  adgangsbegrensning bør i den forbindelse vurderes særskilt. 
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